汴禹办〔2019〕47号

区委办公室  区政府办公室
关于印发《
开封市禹王台区退役军人事务局
职能配置、内设机构和人员编制规定》的
通    知
各乡党委、人民政府，各街道党工委、办事处，精细化工产业集聚区党工委、管委会，区委各部委，区直各单位，各人民团体：

《开封市禹王台区退役军人事务局职能配置、内设机构和人员编制规定》已经区委、区政府批准，现予印发。
中共禹王台区委办公室

                      禹王台区人民政府办公室

                                  2019年4月4日
开封市禹王台区退役军人事务局
职能配置、内设机构和人员编制规定
第一条  根据《中共开封市委办公室、开封市人民政府办公室关于印发〈禹王台区机构改革方案〉的通知》（汴办文〔2019〕9号），制定本规定。
第二条  开封市禹王台区退役军人事务局（以下简称区退役军人事务局）是区政府工作部门，为正科级。
第三条  职能转变。强化退役军人思想政治工作和服务保障体系建设，建立健全集中统一、职责清晰的退役军人管理保障体制，协调各方力量更好为军人军属服务，维护军人军属合法权益，让军人成为全社会尊崇的职业，褒扬彰显退役军人为党、国家和人民牺牲奉献的精神风范和价值导向，更好地为增强部队战斗力和凝聚力做好组织保障。
第四条  区退役军人事务局贯彻落实党中央关于退役军人工作的方针政策和决策部署，落实省委、市委和区委工作部署，在履行职责过程中坚持和加强党对退役军人工作的集中统一领导。主要职责是：
（一）贯彻执行党和国家及省委、省政府，市委、市政府退役军人思想政治、管理保障和安置优抚等工作政策法规并组织实施褒扬彰显退役军人为党、国家和人民牺牲奉献的精神风范和价值导向。
（二）指导全区退役军人事务工作的改革和发展，拟定全区退役军人事业发展规划并组织实施。
（三）负责全区军队转业干部、复员干部、退役士兵和无军籍退休退职职工的移交安置工作，做好自主就业退役军人服务管理工作。
（四）组织指导全区退役军人教育培训工作，协调扶持退役军人和随军随调家属就业创业。
（五）贯彻落实党和国家，省委、省政府，市委、市政府关于退役军人特殊保障政策，会同有关部门落实相关政策并组织实施，建立健全多方联动协调机制。
（六）组织协调全区无军籍退休退职职工以及退役军人的医疗保障、社会保险等待遇保障工作；落实无军籍退休退职职工（遗属）的相关待遇。
（七）负责组织指导全区伤病残退役军人服务管理和抚恤工作；贯彻落实退役军人医疗、疗养、养老等相关政策；承担全区不适宜继续服役的伤残军人相关工作，组织落实军供服务保障工作。
（八）组织指导开展全区拥军优属拥政爱民工作；负责现役军人、退役军人、军队文职人员和军属优待、抚恤等工作；贯彻落实国民党抗战老兵等有关人员优待政策并组织实施。
（九）负责全区烈士及退役军人荣誉奖励、纪念活动等工作，依法承担英雄烈士保护相关工作，指导区烈士纪念设施等机构的服务管理工作，总结表彰和宣扬全区退役军人、退役军人工作单位和个人先进典型事迹。
（十）负责全区退役军人法律法规宣传工作，指导并监督检查全区关于退役军人相关法律法规和政策措施的落实情况；组织开展全区退役军人权益维护和有关人员的帮扶援助工作。
（十一）推进退役军人服务保障体系建设，夯实退役军人服务管理保障工作基础，提升退役军人服务管理保障工作水平。
（十二）完成区委、区政府交办的其他任务。
第五条  区退役军人事务局设置1个内设机构：
综合办公室（挂区双拥工作领导小组办公室牌子）：负责机关的主要职责；负责机关日常运转工作，承担机关值班、文电、会务、机要、档案、信息、政务公开、督办查办、保密、安全、网络安全和信息化管理等工作；负责机关和事业单位的干部人事、机构编制和教育培训等工作；承担政策研究、机关有关规范性文件合法性审查和清理工作；承担区双拥工作领导小组日常工作，指导开展全区拥军优属拥政爱民工作。
第六条  区退役军人事务局机关行政编制5名。核定局长1名、副局长2名。

第七条  所属事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。
第八条  本规定由区委负责解释，具体工作由区委编办承担，规定的调整由区委编办按程序办理。
第九条  本规定自2019年4月4日起施行。
	中共禹王台区委办公室           2019年4月4日印发

─ 6 ─
─ 5 ─